Especificação: l 

DESPESA EMPENHADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM EM LOGRADOURO PÚBLICO COM ACESSO 
PELA RUA PROFESSOR ADEMAR CAMPOS. 

Fonte de recursos : Vinculados 	 Total geral: 	 61.372.04 

Fica empenhada a importância de 61,372,04 (sessenta e um mil trezentos e setenta e dois reais e quatro centavos) 

Fundamento legal 

Modal. licitação: 	Convite p1 Obras e Serv. Engenharia 	 Número: 07f2018 

Contrato: 	01512018 

Encarregado do serviço 	Credor 	 Alexandre de Siqueira Braga 

Prefeito Municipal 

Data: 

Data : 	07103/2018

[...]

DESPESA EMPENHADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM EM LOGRADOURO PÚBLICO COM ACESSO 
PELA RUA PROFESSOR ADEMAR CAMPOS. 

Fonte de recursos: Vinculados 	 Total geral: 	 61.372,04 

Liquidação: 

Fica liquidada a importância de 61.372,04 (sessenta e um mil trezentos e setenta e dois reais e quatro centavos) 

Fundamento legal: 	 Data 

Modal, licitação : 	Convite p/ Obras e Serv. Engenharia 	 Número : 	0712018 	Data: 0710312018 

Contrato: 	 01512018 	 Data : 0710312018 

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (fornecido/prestado) 	Data, 	0710612018

[...]

•  prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data de recebimento desta comunicação, 
aplicando-se o mesmo procedimento do parágrafo anterior no caso de recolhimento de 
Valores utilizados indevidamente. 

CLÁUSULA QUARTA -DO VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 130.583,38 
(cento e trinta mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos) de 
responsabilidade do ESTADO. 

CLÁUSULA QUINTA - IDA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos 
de responsabilidade do ESTADO serão repassados ao MUNICÍPIO em parcela única, 
após a conclusão do objeto, em conformidade Com O Piano de Trabalho e desde que

[...]

de serviços em obras de engenharia civil e construções por conta própria ou de 
terceiros, com ou sem fornecimento de materiais, consultoria e elaboração de 
projetos; gerenciamento, fiscalização e supervisão de obras na área da 
engenharia civil. 

CLÁUSULA 4 - O capital social é de R$. 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), 
divididos em 100 (cem) quotas no valor de R$. 150,00 (CENTO E CINQUENTÁ 
REAIS) cada uma, subscritas em. 

- WALTER ZAGO UJVARI, com 97 quotas 
no valor de ............................................ R$. 14.55000 

- CICERO MAGALHÁES PAULA,

[...]

nove, motorista, portador da cédula de identidade RG n 9  57.992.91.3-8 SSP- SP e do CPF (ME) 

it 741.919.349-53, residente e domiciliado na Rua Céu Azul, 189, Barro Brancas Nuvens 

CEP: 12.460,000, Campos do Jordão, São Paulo 

1 

Terceiro: Retirase da sociedade o sócio t-lerácles dos Santos Medeiros, detentor de 294 

(duzentos e noventa e quatro) quotas no valor norniricd de P,$10,00 (dez reais) cada urna. 

totalizando o valor de R52.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais ) em moeda corrente 

Nacional, cede e transfere as referidas quotas de capital ao sócio Julio Guimarães Ramos pelo

[...]

A responsabilidade de cada sacio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do Capital Social (art. 1052 C.C. da Lei 

10.406/02). 

Sento: De comum acordo alteram o Capital Social que era de R$3.000,00 (três mil reais) para 

RS16,000,00 Çdezsseis mil rea(s) divididas em 1.600 (um mil e seiscentas) quotas de valor 

nominal de R$10,00 cada unia, integralïzadas, neste ato em moeda corrente do pais, pelos 

sócios: 

JULIO GLIIMARÃES RAMOS, 1.568 (um mil e quinhentos e sessenta e oito) quotas no valor de 

R$15.680,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta reais). 

GILRERTO PEREIRA DA COSTA. 32 (trinta e duas) quotas na valor de R5320,00 (trezentos e 

vinte reais). 

Parágrafo Primeiro: O aumento de capital de R53.000,00 (três mil reais )para R$ 1 6.00000 

(dezesseis mil reais), efetivou-se com a incorporação da importância de R$13.00000 (treze md